
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 105/2023. 

Dispensa: Nº 028/2023 

Processo Administrativo: Nº 143/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA. 

 

Contratado: NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.615.508/0001-01. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 

CONSTRUÇÃO DE BASE PARA RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 10.000 MIL 

LITROS NA COMUNIDADE DE VÁRZEA DA SERRA, ZONA RURAL - DO MUNICÍPIO 

DE MATINA-ESTADO DA BAHIA. 

 

Valor Total: R$32.212,28 (trinta e dois mil duzentos e doze reais e vinte e oito centavos).   

Vigência: 14 de novembro de 2023 a 14 de maio de 2024. 

Base Legal: Art. 24, Inc. I da Lei 8.666/93 c/c Decreto nº 9.412/2018. 

Assinam: P/Prefeitura Municipal de Matina, Olga Gentil de Castro Cardoso,  

                P/ NASCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI. 

Matina - BA, 14 de novembro de 2023. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

 Prefeita Municipal  

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

DOTAÇÕES 

02.05.00 - SECRETARIA 

MUNIC. DE 

INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS. 

1.131 - CONSTRUÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DE 

OBRAS PÚBLICAS 
R$ 32.212,28 

ELEMENTO 

DE 

DESPESA 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 


